государственное автономное учреждение социального обслуживания Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Слободо-Туринского района» (ГАУ «КЦСОН Слободо-Туринского района»)

ПРОТОКОЛ № 2

комиссии по противодействию коррупции ГАУ «КЦСОН Слободо-Туринского района» от 09 июля 2020г.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

1. Назарова Наталия Петровна – директор

Заместитель председателя комиссии:

2. Булатова Марина Владимировна – заместитель директора

Секретарь комиссии:

3. Климова Мария Сергеевна – специалист по кадрам

Члены комиссии:

- 4. Десятова Татьяна Владимировна заместитель начальника Управления социальной политики по Слободо Туринскому району (по согласованию)
- 5. Первухин Владимир Николаевич заместитель директора
- 6. Горячевских Галина Петровна председатель профкома
- 7. Кононова Ольга Николаевна юрисконсульт
- 8. Шеховцев Дмитрий Викторович специалист по социальной работе.

Отсутствует: Булатова Марина Владимировна – заместитель директора

- I. О рассмотрении Представления и устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции в части реализации положений ст.13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» от «19» июня 2020 г. № 2-709в -2015
 - 1. Рассмотрено Представление о нарушении законодательства о противодействии коррупции на заседании комиссии ГАУ «КЦСОН Слободо Туринского района» принять к сведению.

С целью предотвращения преступлений коррупционной направленности должностным лицам принять следующие меры по устранению нарушений:

- 1.1. Разместить на официальном сайте https://zabota105.msp.midural.ru/следующие документы на 2020 год:
 - План мероприятий по противодействию коррупции ГАУ «КЦСОН Слободо Туринского района» на 2020 год,

- План работы комиссии по противодействию коррупции ГАУ «КЦСОН Слободо - Туринского района» на 2020 год.
- Протокол № 4 комиссии по противодействию коррупции ГАУ «КЦСОН СлободоТуринского района» от 14 февраля 2019г.
- Протокол № 1 комиссии по противодействию коррупции ГАУ «КЦСОН СлободоТуринского района» от 13 апреля 2020г.
- Протокол № 2 комиссии по противодействию коррупции ГАУ «КЦСОН СлободоТуринского района» от 09 июля 2020г.

Срок исполнения: до 17 июля 2020 года.

- 1.2. Проведено обсуждение выполненных мероприятий направленных на предотвращение преступлений коррупционной направленности должностным лицом: принять к сведению.
- С целью качественного ведения бухгалтерского учета разработано Положение об учетной политике ГАУ «КЦСОН Слободо - Туринского района», утверждено приказом директора от 28.12.2019 года №222- А.
- С целью осуществления контроля за движением бюджетных и внебюджетных средств на счетах учреждения издан приказ от 19.05.2020 года № 82 – А «О наделении сотрудников ГАУ «КЦСОН Слободо – Туринского района» правом подписания документов с использованием сертификата квалифицированной электронной подписи».
- Еженедельно директору учреждения главным бухгалтером Захаровой М.В. предоставляется аналитическая записка о поступлении и расходовании бюджетных и внебюджетных средств на счетах учреждения.
- Заключены договоры о полной индивидуальной материальной ответственности с сотрудниками, выполняющими трудовые функции, связанные с финансовой деятельностью, приобретением материальных запасов по следующим должностям - главный бухгалтер, заместитель директора по АХЧ, экономист, заведующие складами, шеф – повар, повар, заведующие отделениями, специалист по социальной работе, водитель, младший воспитатель, делопроизводитель, программист, кастелянша, оператор стиральных машин, социальные работники. Дата заключения 09.01.2020 год.
- Закрыта корпоративная карта учреждения. Дата закрытия 13 сентября 2019 года.

Председатель комиссии:

Назарова Н.П. Климова М.С.

Секретарь: